fuit ad 4, 1, 7. Plinius 9. s. 34. *Polypi ore uno feminae naribus adnexo: sepiae et loligines linguis, componentes inter se brachia et in contrarium nantes: ore et pariunt. Sed polypi in terram versi coeunt. Reliqua mollium tergis, ut canes, etc. in quibus plurima insunt ineptissima.*

2. *νέουσαι*] Vulgatum *ἀλλήλοις νέοντες* ex Med. correxit Camus. Verum *νέουσαι* est etiam in Rhen. qui deinceps *ἐναρμάττουςαι* dat. Athenaeus 7. p. 323. h. l. ita excerpfit: *αἱ σηπίαι καὶ αἱ τευθίδες νέουσιν ἅμα καὶ συμπλεγμένα τὰ στόματα καὶ τὰς πλεκτάνας ἐφαρμόττουςαι κατ' ἀντικρὺ ἀλλήλαις: ἐφαρμόττουςι δὲ καὶ τὸν μυκτῆρα εἰς τὸν μυκτῆρα.* omissis verbis *νέοντες ἐναντίως*. Postrema tria verba ex Codd. adiecit postremus Editor. Ceterum Veneta Athenaei cum Codd. habet: *ναίουσιν ἅμα καὶ συνεπόμεναι, τὰ στόματα.*

*ἢ μὲν ἐπὶ τὸ ὀπισθεν, ἢ δὲ*] Rhen. *ἐπὶ ὀπισθεν*. Versio Thomae scriptum *οἱ μὲν — οἱ δὲ — ποιοῦσι* reddidit. Ceterum adhaesit olim Conr. Gesner in hoc loco, cum verba *ἐπὶ τὸ ὀπισθεν* vulgo *retrosum* versa videret, quod est falsum. Ita enim non *ἐπὶ τὸ στόμα*, sed *ἐπὶ τὸ πρόσθεν* sequi debebat. Contra *τὸ ὀπισθεν* dorsum significat et supinas partes, vt *τὸ στόμα* pronas. Monui haec olim in Dissertatione de Sepiis p. 84.

*ἐκτίκει δὲ*] Med. Canis. et Rhen. *ἐκτείνει δὲ καὶ τὸν φουσητῆρα καλούμενον*. Versio Thomae *pariunt autem*, vt Gaza *ouant ex parte membri illius, quod pomum dicitur*, Albertus. *ἐγιοι* omisit versio Thom. Ceterum eandem partem. *αὐλὸν, μυκτῆρα* et *φουσητῆρα* dici in molluscis videri, vt in cetaceis, monui iam olim in Dissertatione de hoc genere p. 84.

#### C A P V T VI. (vulgo VII.)

*ὥσπερ καὶ — τετραπόδων*] Hoc membrum totum omisit Medic. Deinceps *ὅτε* Rhen. Versio Thomae: *supinauerit operculum, hic autem in hac fecerit caudam*. Videtur igitur *ἐν ταύτῃ ποιήσῃ* scriptum legisse.

ἀρχομένου ἕαρος πρὸς τῇ] Ita vulgatum ordinem ἀρχομένου πρὸς τῇ γῆ ἕαρος mutauit, vti voluit Sylburg. *in initio veris et prope littus* Albertus vertit. Contra Rhen. habet τοῦ ἄρρῆνος ἀρχομένου πρὸς τῇ γῆ ἕαρος, suprascripto ἐρχομένου. Sed ecce Athenaeus 3. p. 105. ex h. l. posuit: τῶν μαλακοστράκων ὀχεύονται κάραβοι, ἀστακοί, καρίδες καὶ τ. τ. — τετραπόδων. ὀχεύονται δὲ τοῦ ἕαρος ἀρχομένου πρὸς τῇ γῆ — ἐνιαχοῦ δὲ, ὅταν — ἀρχηται. vbi Editio Veneta cum Codice A. ἐρχομένου, Epitome vero ἐρχόμενα habet.

2. ἀλλήλων] Sylburg ἀλλήλοις malebat. Deinceps ὁ, τε καρκίνος — ἐκ τοῦ ὀπισθεν. Postea οὕτω ὁ μείζων vertit Thomas, et ἐπιστρέφει vertit conuertitur.

ἄλλω — οὐθενί] Ita Rhen. pro ἄλλο — οὐθέν. Sequentia vulgo ita legebantur: μείζων καὶ μᾶλλον ἀφροστηκός ἐστι τῆς θηλείας καὶ συνηρεφέστερον. Ego vero ordinem et scripturam Rhen. secutus sum, inserto τὸ articulo ante τῆς θηλείας, quem vertit etiam Thomas. Totum hunc locum Albertus ita interpretatur: *Cancer vero communis coit, quando femina sub ipsum intrans equilat a mare sic, quod sua coopertoria testea, quae tunicae vocantur, inuoluntur ad inuicem, ita quod porta, quae est inter duas tunicas vnus, directe fuerit supposita portae, quae est inter duas tunicas alterius. Dico autem duas tunicas superficiem duram et inferiorem in cauda, quae est sicut pellis cornea, sed tenuis. In extremitate enim illius est porus super anum. Sic enim cancer minor, qui est mas, ascendit super feminam retro et declinat se ad ipsam: femina vero vertendo latus caudae contra eum, et sic applicatione portarum completur coitus. — nisi quod femina est maiorum membrorum, et coopertiorum siue tunicarum in cauda distantia est maior in femina. Sed et cauda tota latior est et magis tenuis in femina: in masculo autem est magis rotunda et spissior, et in radice habet masculus quatuor longas virgulas in cancris fluuiatilibus, quas non habet femina.*